
Životopis paní Marie Filipi

Paní Marie Filipi se narodila 27. ledna 1946 ve znamení Vodnáře. Matka pamětnice byla

původně věřící, ale pod vlivem otce rodina příliš nedbala na víru a kostel navštěvovala zřídka,

například o Vánocích. Padesátá léta je tedy neovlivnila jak po stránce víry, tak po stránce

majetkové, neboť nevlastnili větší hospodářství.

Dětství prožila v Josefově, kde navštěvovala základní školu - jednotřídku. Druhý stupeň ZŠ

absolvovala v Prušánkách, kam se v roce 1957 její rodina přestěhovala. Základní vzdělání v

této době končilo v 8. třídě. Po Střední všeobecně vzdělávací škole (obdoba dnešního

gymnázia) byla přijata na vysokou školu do Bratislavy, kde vystudovala právo. Absolvovala

jej v roce 1969 a poté pracovala nejprve jako podnikový právník, poté v advokacii v

Hodoníně, kde setrvala až do důchodového věku.

V šedesátých letech navštěvovala kulturní akce v okolí. O politiku se nikdy příliš nezajímala.

Rok 1968 a okupace vojsky varšavské smlouvy ji zastihla ještě v době studií na vysoké škole.

Vzpomíná na demonstrace na Slovensku, ze kterých vyplývaly tendence odtržení se

Slovenska. Při srpnovém vpádu vojsk byli její rodiče na dovolené v Jugoslávii, zatímco paní



Marie byla doma sama. Pamatuje si na letadla, která létala nad Prušánkami.

Ani rok 1989 a sametová revoluce ji příliš nezasáhly. Daleko více vnímala rozdělení federace

v roce 1993. Znovu se jí vybavily vzpomínky na demonstrace v roce 1968.

Paní Marie byla celý život vedena k pomoci druhým lidem. Její rodina se aktivně zapojovala

do odboje za druhé světové války ukrýváním parašutistů. I proto se paní Marie rozhodla v

současné době ubytovat uprchlíky z válkou zasažené Ukrajiny. Sama říká, že člověk si

nevybírá, do jaké doby se narodí, ale má se snažit žít tak, aby se za sebe v budoucnu nestyděl.


